ПРОЕКТ

СОВЕТ

КУМЫЛЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от __ ______ 2019 года № ___/___-3-С

О внесении изменений в решение Совета Кумылженского
сельского поселения от 11.10.2018 г. № 47/132-3-С «О передачи части

полномочий органами местного самоуправления Кумылженского
сельского поселения Кумылженского муниципального района
Волгоградской области органам местного самоуправления

Кумылженского муниципального района Волгоградской области
в 2019-2021 годах»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Кумылженского сельского поселения от 05.11.2015 № 3/4-3-С «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и органами местного самоуправления Кумылженского муниципального района Волгоградской области», Уставом Кумылженского сельского поселения, Совет Кумылженского сельского поселения
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кумылженского сельского поселения от 11.10.2018 № 47/132-3-С «О передаче полномочий органами местного самоуправления Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области органам местного самоуправления Кумылженского муниципального района Волгоградской области в 2019-2021 годах» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
« 2) иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме; признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания, а также мероприятие по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050;».

1.2. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3. Для осуществления переданных полномочий передать денежные средства в следующих размерах:

1) осуществление контроля за исполнением бюджета поселения – 31,0 тыс. руб.;
2) иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме; признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания, а также мероприятие по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050» – 4,0 тыс. руб.;

3) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Кумылженского сельского поселения в части устройства уличного освещения в станице Кумылженской по улице 50 лет Октября, улице Юбилейная, улице Лесная, улице Чуйкова, улице Мелиораторов, улице Донская – 1,0 тыс. руб.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Кумылженского

сельского поселения

Ю.В.Потапов